________
162
Tanque de Agua para Desaireasión
Para usar con los Paneles de Permeabilidad/ Triaxial FlexPanel I &
II. Cámara de acrílico moldeado, 6 diámetro por 16” H
(152x406mm). La placa del cabezal está instalado con tres fittings.
Dos de ellos están modificados para permitir que una tubería de ¼”
pase al fondo del tanque, uno para llenar con agua corriente y el
otro para extraer el agua después de su desaireasión. El tercer
fitting se usa para conectar la presión /vacío al tanque.
Descripción Modelo
Tanque de agua para desaireasión, 6L HM-4187E
Peso de Embarque: 13lb. (5.8kg)
Sistema de Agua para Desaireasión Nold
Esta unidad completamente independiente produce cargas de 6-
litros de agua libre de aire, sin el uso de calor. La agitación
mecánica combinada y la evacuación al vacío remueve los gases a
una velocidad más alta que los métodos convencionales de
calentamiento-ebullición. Efectuará una desaireasión a menos de
0.5 pph de oxígeno disuelto en 4 minutos. 1/55hp motor 110V,
60Hz. 7.5x7.5x20” (190x190x508mm).
Descripción Modelo
Desaireasión Nold, 6L HM-4187
Peso de Embarque: 19lb. (8.6kg)
Recortadora de Muestras de Suelo
Para cortar las muestras al diámetro preciso. Ajustable entre 1-4”
(vea diámetros exactos en tabla más abajo) usando planchas
superiores fácilmente intercambiables. Los pasadores de acero
inoxidable en el pedestal y en la plancha superior sujetan la muestra
en su posición. El conjunto de cojinetes de la plancha superior se
coloca más abajo y se traba y la muestra es recortada con una
sierra de alambre. Se piden las planchas y sierra separadamente.
Descripción Modelo
Recortadora de Muestras de Suelo, 1.0 a 3.0”. Se piden planchas
separadamente. HM-3130
Recortadora de Muestras de Suelo, 1.0 a 4.0”. Se piden planchas
separadamente. HM-3140
Peso de Embarque: 6lb. (2.72kg)
Accesorios para Recortadora de Muestras de Suelo
Para usar con HM-3130 & HM-3140.
Descripción Modelo
Plancha superior, 1.0” HM-3130.10
Plancha superior, 1.4” HM-3130.14
Plancha superior, 1.875” HM-3130.18
Plancha superior, 2.0” HM-3130.20
Plancha superior, 2.5” HM-3130.25
Plancha superior, 2.8” HM-3130.28
Plancha superior, 3.0” HM-3130.30
Plancha superior, 4.0” HM-3130.40
Sierra de alambre (con alambre de repuesto) HM-3175
Ventas +52(01)773-7332358, www.humboldtdemexico.com